Tywardreath  Priory ;  Licencia  Tywardreith — moram  trahendi  in 
aliqua  ̂ Ecclesia  vel  Capella,  eorum  Monasterio  appropriate, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Priori  et  Conventui  Monasterii  de  Tywardreith, 
nostre  Diocesis,  salutem,  graciam,  et  benediccionem  ;  necnon,  constanciam 
in  adversis. — Cum,  sicut  nobis  exponere  curavistis,  et  alias  id  patens  veritas 
manifestet,  propter  hostiles  piratarum  insidias  et  iucursus  vobis  hiis  diebus 
plus  solito  inmiuentes,  nequeatis  in  Monasterio  vestro  predicto,  super  litus 
inaris  situato  et  periculis  tamalienigerarumhostium,quameciamindigenarum 
vos  asserencium  suspectos  eo  quod  estis  de  regione  alia  oriundi,  multipliciter 
exposito,  absque  gravi  periculo  animarum  et  corporum  residere  ;  nos, 
devociouis  vestre  precibus  inclinati,  ut  cum  et  quociens  pericula  hujusmodi 
eveuiant,  ad  Ecclesiam  aliquam  vel  Capellarn  vestro  Monasterio  appropria- 
tam,  in  nostra  Diocesi,  a  mari  remociorem  et  contra  insultus  hujusmodi 
tuciorem,  personaliter  accedere  valeatis  et  ibidem  moram  trahere,  Licenciam 
et  auctoritatem,  tenore  Presencium,  impertimur.  Ita,  tamen,  quod  in  loco 
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A.D.  hujusmodi,  ad  quern  vos  decliuare  contigerit,  a  mundauis  spectaculis  et 
13381  lasciviis  separati,  omni  evagandi  et  discurrendi  occasioue  sublata,  in  Divinis 
Vol.  II.  Officiis,  tarn  diurnis  quam  nocturnis,  insistatis  assidue,  devote,  debite,  et 

honeste,  ac  omnia  observetis  et  faciatis  que,  si  iu  Monasterio  vestro  per- 
sonaliter  essetis,  observare  et  facere  teneremini,  juxta  Itegularis  observan- 
ciam  discipline.  Curetis,  eciam,  ut  scandalum  evitetis,  corda  et  corpora 
vestra  in  omni  castitate  et  sanctimouia,  tarn  domi  quam  loco  hujusmodi, 
custodire.  Proviso  quod  in  fraudem  more  claustralis,  quesito  figmento 
aliquo,  nichil  fiat  ;  quodque  preseuti  nostra  Licencia  cum  urgeat  necessitas 
duutaxat  utamini,  quousque  votiva  pacis  serenitas  arriserit,  cooperante 
Hege  pacifico  et  excelso. — Data  apud  Cliste,  octavodecimo  die  mensis  Aprilis, 
Anno  Domini  supradicto. 

[foi.  Peter's  Pence  ;    Acquietancia  de  Denariis  Beati  Petri  de  Anno 
Domini  M°.,  etc.,  mij°, — 

Nos,  Bernard  us  Sistre,  Canonicus  Ecclesie  Beati  Illarii  Pictavensis,  Domini 
nostri  Pape  et  Apostolice  Sedis  in  Auglia  Nuncius,  profitemur  et  in  veritate 
recognoscimus  habuisse  et  recepisse  a  Venerabili  in  Christo  Patre,  Domino 
Johanne,  Dei  gracia  Episcopo  Kxoniensi,  per  manus  Magistri  W.  de  Nas- 
syngtone,  pro  Denariia  Beati  Petri  per  eum  Ecclesie  Romane  debitia  de 
Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxvij0,  novem  libras  et  quinque  solidos  sterling- 
orum  ;  de  quibus  ixZi.  vs.,  per  nos  habitis  et  receptis,  prefaturn  Dominum 
Episcopum,  tenore  Presencium,  perpetuo  quietamus. — Data  Londoniis,  sub 
sigillo  Officii  nostri,  die  xxiij  mensis  Aprilis,  Anno  Domini  M°.  CCCmo 
xxxviij0.  [He,  also,  acknowledged  the  receipt  of  the  like  sum,  "per 
manus  Magistri  Ade  de  Liehefeldia,"  on  the  21st  of  January,  1338-9  ; 
and  again  on  the  1st  of  February,  1339-40.] 

fo1-    Archdeaconry  of  Totnes ;   Commissio   Coadjutorum  Archidiaconi 
Tottonie  — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Domino  Willelmo  de  Vise,  Rectori  Ecclesie 
Saucte  Marie  Majoris  Exouie,  Magistro  Johanni  de  Piltoue,  Rectori  Ecclesie 
de  Warkeleghe,  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis,  necuon  Petro  Tryvet, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Ad  regimen  aliarum  ille  suut  admit- 
teude  persone  que  suspicione  carent,  discrecione  preeminent,  et  alias  com- 
mendantur  testimonio  bone  fame.  Cum,  itaque,  dilectus  filius,  Magister 
Rogerus  de  Churletone,  Archidiaconus  Tottonie  in  Ecclesia  nostra  Exoni- 
ensi,  sit  in  tantum  senio  ac  valitudine  corporea  confractus  et  gravatus, 
necnon  sensuum  suorum  discrecione  adeo  destitutus,  quod  se  vel  sua  de 
cetero  debite  regere  non  poterit  neque  sciet,  sicut,  premissa  super  hoc 
cause  cognicione  debita,  comperimus  ;  nos,  defectui  suo  hujusmodi  et 
impotencie  compacientes,  et  volentes  sibi  paterno  presidio,  ex  Officii  nostri 
debito,  providere,  vos,  quos  discretos  ac  fide  et  facultatibus  idoneos,  necnon 
ejusdem  Archidiaconi  honoris  et  comodi  zelatores  fervidos  reputamus  ; 
prestito  per  vestrum  quemlibet  juramento  quod,  secundum  posse  vestrum 
et  scire,  bona  dicti  Archidiaconi  fideliter,  prudenter,  ac  utiliter  colligetis, 
couservabitis,  et  sibi  de  eisdem  houeste  miuistrabitis,  remota  ab  eo  prorsus 
omui  inutili  familia,  juxta  status  decenciam  omnia  necessaria  congruenter  ; 
necuon,  nobis  iude  fideliter  calculabitis,  cum  fueritis  requisiti  ;  eidem 
Curatorem  seu  Coadjutorem  (sic),  tenore  Presencium,  deputamus.  Proviso 
quod  de  bouis  omnibus  dicti  Archidiaconi  ad  presens  extantibus,  et 
deinceps  ad  ipsum  quomodolibet  obventuris,  necnon  et  de  expeusis  suis 
itnposterum  faciendis,  fidele  Inventarium  curetis  conficere,  et  illud  infra 
iustans  Festum  Pentecostes  [31  May]  nostro  conspectui  exhibere.  Ut, 
autem,  hujusmodi  Curacionis  officium  liberius  exequi  valeatis,  predicto 
Archidiacouo,  in  virtute  Obediencie  et  sub  Censuris  Canonicis,  injungimus 
et  mandamus  quod  vobis,  in  execucione  vestri  officii  hujusmodi,  reverenter 
pareat  et  intendat,  ac  atatum  suum,  necnon  et  negocia,  juxta  vestrum  cou- 
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A.D.      silium    et  assensum    dirigat   et  disponat. — Data  apud    Cliste,    xxiiij    [die 
1338.      mensis]  Aprilis. 

u°L  North  Tawton  [Chipyngtautone,  MS.] ;  Master  Thomas  Caignes, 
foi.       R, — 
214'   Licence  of  non-residence  for  a  year  (Clyst,  30  April). 

Gidleigh  [Gyddeleghe,  MS.] ;  Sir  Walter  Bot,  R.,— 

Licence  of    non-residence   for  a  year,    "  causa   insistendi  obsequiis    Domini 
Johannis  de  Welyngtone,  Militis  "  (Clyst,  14  May). 

Dimissorie, — 
Master  Henry  de  la  Mare,  subdeacon,  R.  of  Morthoe,  "  ad  omnes  Superiores 

Ordines  "  (Clyst,  15  May). 

Plympton  Priory  ;  Appropriacio  Ecdesle  de  Nywetone  Ciricii, — 

I  ° '  Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  presentes  Literas  inspecturis  Johannes, 
foi.  etc.,  salutem  in  Eo  Quern  Uterus  peperit  Virginalis. — Intenta  piis  operibus 
•206b.]  sollicitudo  Officii  Pastoralis,  laudabiles  acciones  vigili  consideracione  dis- 

cucieus,  illos  non  inmerito  gracia  prosequitur  suffragii  pocioris  in  quibus 
uberioris  devocionis  studia  et  majora  pietatis  ofncia  contemplatur.  Sane 
exliibita  nobis  pro  parte  dilectorum  in  Christo  filiorum,  Prioris  et  Con- 
ventus  Monasterii  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  Plymptonie,  Ordinis  Sancti 
Augustini,  nostrorum  Diocesis  et  Patronatus,  Peticio  continebat  quod 
nonnulli  Domini  teraporales,  et  eorum  satellites  et  ballivi,  molesti  plus 
soli  to  sunt  admodum  eidem  Monasterio  et  infesti,  durasque  persecuciones 
et  atroces  injurias  assidue  inferunt,  ut  ipsum  Monasteriuui  et  singulares 
ejusdem  personas  sue  subiciant  dicioni.  Ipsique  adveniencium  et  commean- 
cium  hospitalitate,  precipue  propter  contiguitatem  Portus  de  Plymmwe 
cotidie  excrescentis,  adeo  graviter  et  supra  vires  onerantur  quod  ea  que  pro 
cotidiano  victu  Canouicorum  ibidem  Deo  serviencium  quandoque  parata 
existuut  oportebit  hospitibus  ibidem  subito  advenientibus  ministrari,  vel 
iudignacionem  et  aliunde  jacturam  non  modicam  sustinere.  Unde  et  de- 
bitus  numerus  Canonicorum  abolim  ibidem  constitutus  nou  potest,  sine 
penuria,  sustentari  ;  nee  Cella  de  Sancto  Antonio,  in  Cornubia  [St.  Anthony- 
in-Roseland],  dicte  nostre  Diocesis,  eidem  Monasterio  subjecta,  per  hostiles 
incur&us  iucendio  jam  supposita,  reparari,  quinimmo  nee  ipsum  Monas- 
terium,  jam,  absque  culpa  eorundem  Prioris  et  Conventus,  per  onera  varia 
ac  oppressiones,  exacciones,  et  prosecuciones  multiplices  depressurn  impor- 
tabiliter  et  collapsum,  absque  presidio  subvencionis  et  provisionis,  accom- 
rnode  non  poterit  respirare.  Quare  pro  parte  dictorum  Prioris  et  Conventus 
nobis  extitit  cum  instancia  supplicatura  ut,  eis  super  premissis  compacientes 
afFectu,  Parochialem  Ecclesiam  de  Nywetone  Sancti  Ciricii  [Newton-St. 
Cyres],  dicte  nostre  Diocesis,  in  qua  jus  optinent  Patronatus,  una  cum 
Capella  de  Nortone  ab  eadem  dependente,  eis  in  usus  proprios,  considera 
cione  premissorum,  concedere,  appropriare,  et  unire  imperpetuum,  servata 
sollempnitate,  dignaremur.  Nos,  igitur,  cupientes  eisdem  Priori  et  Con- 
ventui  et  eorum  Monasterio  paterua  sollicitudine  providere,  dilectos  filios, 
Decanum  et  Capitulum  Ecclesie  Cathedralis  Exonie,  ad  tractandum  una 
nobiscum  communiter  super  Appropriacione  dicte  Ecclesie  de  Nywetone, 
cum  predicta  Capella,  et  ejus  causis,  ad  certum  competentem  terminum 
fecimus  peremptorie  ad  Capitulum  evocari  ;  habitoque  super  illis  cum 
eisdem  Decano  et  Capitulo  tractatu  sollempni  et  diligenti,  ac  deliberacione 

matura  ;  quia  comperimus  exposita  nobis  predicta,  recepta  super  eis  in- 
formacione  sufficienti  et  debita,  veritate  fulciri,  Appropriacionem  predictam, 
emergenti  necessitate  et  evidenti  utilitate  suadentibus,  in  forma  juris 
decrevimus  et  pronunciavimus  faciendam.  Et,  de  unanimi  dictorum  Decani 
et  Capituli,  et  omnium  et  singulorum  aliorum  quorum  interest,  collauda- 
cione,  consilio,  et  consensu,  concurrentibuaque  omnibus  et  singulis  que  in 
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A-TX  hac  parte  requiruntur  de  jure,  dictam  Ecclesiam  Parochialem  de  Nywetone 
Sancti  Ciricii,  cum  predicta  Capella  de  Nortone  et  omnibus  suis  juribus  et 

[Vol.  I.lpertinenciis,  prefato  Monasterio  de  Plymptone,  et  Priori  ac  Canonicis 
ibidem  ad  presens  Domino  servientibus  et  imposterum  servituris,  ex  causis 

207  1  Predictis, — quas  veras  et  legitimas  esse  comperimus  in  hac  parte  et  pro 
eisdem  sentencialiter  et  diffinitive  pronunciamus  et  declaramus  in  hiis 
Scriptis, — auctoritate  Pontificali  et  ordinaria,  concedimus,  appropriamus, 
annectimus  perpetuo  et  unimus  ;  juribus  et  dignitate  nostris  et  Ecclesie 
nostre  Exoniensis  prelibate,  ac  Loci  Archidiaconi,  ac  cujuslibet  alterius  in 
omnibus  semper  salvis.  Ita  quod  auctoritate  Appropriacionis  et  Unionis  hii- 
jusmodi,  cedente  vel  decedente  ad  presens  ejusdem  Ecclesie  Rectore,  prefati 
Prior  et  Canonici,  per  se  vel  alium  vel  alios,  ejusdem  Ecclesie  et  dicte 
Capelle  possession  em  libere  npprehendere  et  tenere,  fructusque  earuin  in 
usus  proprios  dicti  Monasterii  libere  convertere  valeant ;  nostra  vel 

alterius  cujuscumque  Licencia  mim'me  requisita.  Reservata,  tamen,  de 
earurn  proventibus  pro  Perpetuo  Vicario,  Canonice  instituendo  in  ea, 
ad  Pres.entacionem  dictorum  Prioris  et  Conventus,  assignanda  per  nos 
congrua  Porcione,  ex  qua  idem  Vicarius  commode  sustentari  possit,  et  jura 
Epiaeopalia  peraulvere,  aliaque  sibi  incumbencia  onera  debite  supportare. 
In  quorum  testimonium  sigilla  nostrum  et  dictorum  Decani  et  Capituli 
Preseutibus  sunt  appensa. — Data  in  Capitulo  nostro  Exoniensi,  vicesimo- 
quinto  die  mensis  JVlaii,  Anno  Domini  Mille&imo  CCCmj  tricesimo  octavo, 
et  Couaecracionia  nostre  undecimo. — Et  nos,  Decanus  et  Capitulum 
Ecclesie  Exoniensis  prelibate,  habito  super  premissis,  omnibus  et  singulis, 
cum  Venerabili  Patre  predicto,  ut  premittitur,  tractatu  diligeuti  et  sol- 
lempni,  dictis  Appropriacioni,  Unioni,  et  Annexioni,  necnon  omnibus  et 
singulis  predictis,  actis,  habitis,  et  gestis,  conseusum  nostrum  concordem 
prebemus,  oonsilium,  et  asseusum  ;  sigillum  nostrum  commune  apponi, 
cum  dicti  Venerabilis  Patris,  Presentibus  faeientes,  in  testimonium  veritatis. 
— Data,  die,  loco,  et  Anno  Domini  supradictis.1 

ly01-  St.  Merryu,  in  Cornwall ;  Appropri<(cio  Ecclesie  Sancte  Marine'2,   fol  Uuiverais  Christi  Sanguine  redemptis  precioso,  presentes  Literas  inspecturis, 
105.]  Johannes,  etc.,  salutem,  et  tanti  precii  jugem  memoriam  in  presenti,  et 

ejus  fructum  perhenniter  retitiere.—  Dudum  Sedls  Apostolice  inmensa 
benignitaa,  personam  nos  tram  favore  prosequens  gracioso,  suas  nobis  direxit 
et  conces.sit  Literas,  in  hec  verba, — Johannes  Episcopus,  Servus  servorum 
Dei,  Venerabili  Fratri,  Johanni,  Ei>iscopo  Exoniensi,  salutem  et  Apostoli- 
cam  benedicciouern.— Tue  Fraternitatis  exigentibus  mentis,  peticionibua 
tuis^libenter  annuimus,  illis  presertim  que  Diviui  Cultus  augmentum respicere  dinoscuntur.  Cum,  itaque,  sicut  exhibita  nobis  tua  Peticio 
continebat,  stipendia  Ministrorum  Ecclesie  tue  Exoniensis,  que  minus 
sufficiencia  fore  noscuntur,  suplere  (sic},  et  quediim  pro  Divini  Cultus 
augmento  devocionia  officia  excercenda  statuere,  necnon  et  Anniversarium 
tui  Obitus  faciendum  perpetuo  in  eadem  Ecclesia  ordinare  proponaa  ;  nos, 
votis  tuis  in  hac  parte  volentes  annuere,  tin's  suj>plicacionibus  inclinati, Fraternitati  tue,  ut  premissa  commodius  efficere  valeaa,  uniendi  et  annec- 
teudi  Parochialem  Ecclesiam  Sancte  Marine,  Exoniensis  Diocesis,  cum  omni 
bus  juribus  et  pertinenciis  suis,  eidetn  Ecclesie  Exouiensi  et  dilectis  filiis, 
Capitulo  ipsius  Ecclesie,  dummodo  ad  te  vel  dictos  Capitulum  Institucio 
ejusdem  Parochialis  Ecclesie  pertineat,  et  ad  id  eorundem  Capituli  assensus 
accedat;  reservata,  tamen,  primitus  de  fructibus.  redditibus,  et  proventibus 

1  This   Document  is   curiously   placed,  tered  in  Vol.  I.  ;  not,  however,  in  the without  note   or    comment,  in  ano-  Reyistrum  Commune,  but  along  with ther   Volume,  amongst    the  Entries  the  Miscellaneous  Documents  which 
in  the  Regittrum  Commune  belonging  follow  the  Collection  of  Litere  Pri- to  the  year  1360.  vate. 

2  Tliis   Document,   also,   has  been  en- 
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A.D.     ejusdem  Ecclesie  pro  Perpetuo  Vicario,  in  eadem  Parochial!  Ecclesia  Canonice 
1338.     instituendo  per  ilium  ad  quern  ejusdem  Parochialis  Ecclesie  Institucio  per- 
[Vol.  I.]tinet,  congrua  Porcione,  ex  qua  idem  Vicarius  commode  sustentari,  et  jura